Российская Федерация

Костромская область

Красносельский муниципальный район

Совет депутатов

Чапаевского сельского поселения

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

От 23 августа  2016 года                                                                                              № 246
Об исполнении бюджета

Чапаевского сельского поселения

 Красносельского муниципального района

Костромской области

за 1 полугодие 2016 года

    Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и заслушав информацию главного бухгалтера  администрации Чапаевского сельского поселения Исакова Сергея Вячеславовича.

Совет депутатов решил:

    1Утвердить  отчет об исполнении бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2016 года по расходам в сумме 2593813 рублей 35 копеек, по доходам 2622629  рублей 10 копеек  с  дефицитом в сумме 31566 рублей  72 копейки со следующими показателями:

1.1 Доходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2016 года приложение 1

1.2 Расходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2016 года приложения 2

1.3Источник финансирования дефицита бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 1 полугодие 2016 года приложение 3

     2. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе поселения Г.А.Смирновой .

    3.  Настоящее решение вступает в силу с со дня его официального опубликования

    4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономике, налогам и сборам (председатель Т.А.Богданова ).

Глава поселения                                                Г.А. Смирнова
Приложение 1

К решению совета депутатов

Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района

Костромской
 области

« Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2016 года»

Доходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области

За 1 полугодие 2016 года

руб.

	Коды бюджетной классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Исполнено на 01.07.2016

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  ВСЕГО
	2622629,10

	00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1098266,65

	18210102010010000110
	На доходы физических лиц  с доходов , источником которых является налоговый агент , за исключением  доходов , в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	252107,44

	18210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	150,00

	18210102030010000110
	Налог  на доходы  физических лиц с доходов  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	150,00

	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	85658,45

	10010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1412,20

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	178264,02

	10010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-13483,67

	18210501011010000110
	 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения объект налогообложения доходы
	13385,76

	18210501021010000110
	 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения объект налогообложения доходы уменьшенные на величину  расходов
	133297,15

	18210501050010000110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	15032,85

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах сельских  поселений
	14705,33

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	349569,86

	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	50191,93

	99911105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	9280,00

	999911109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	8545,33

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	1524362,45

	99920201401100000151
	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	618500,00

	99920202051100000151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ
	131200,00

	99920202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	118700,00

	99920203015100000151
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территории , где отсутствуют военные комиссариаты
	24412,45

	99920203024100000151
	Субвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов  Российской Федерации
	1550,00

	99920204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  передаваемые бюджетам  сельских поселений
	630000,00

Приложение 2

К решению совета депутатов

Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района

Костромской
 области

« Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2016 года»

Расходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области

За 1 полугодие 2016 года

руб.

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Исполнено на 01.07.2016

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО

	Администрация Чапаевского сельского поселения
	999

	2593813,35

	Общегосударственные вопросы
	999
	01

	1442250,91

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	999
	01
	02

	274751,86

	Расходы  на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления
	999
	01
	02
	00 2 00 00110
	274751,86

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	999
	01
	04

	1020783,75

	Расходы  на выплаты по оплате труда работников местного самоуправления
	999
	01
	04
	00 2 00 00110
	838036,96

	Расходы  на обеспечение функций органов местного самоуправления
	999
	01
	04
	00 2 00 00190
	182746,79

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	999
	01
	07

	78000,00

	Проведение выборов и референдумов
	999
	01
	07
	02 0 00 00000
	78000,00

	Проведение выборов в представительные органы  муниципального образования
	999
	01
	07
	02 0 00 20020
	39000,00

	Проведение выборов главы муниципального образования
	999
	01
	07
	02 0 00 20030
	39000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	999
	01
	13

	68715,30

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	999
	01
	13
	09 0 00 00000
	68715,30

	Реализация государственных функций ,связанных с общегосударственным управлением
	999
	01
	13
	09 2 00 00000
	68715,30

	Выполнение других обязательств государства
	999
	01
	13
	09 2 00 23000
	68715,30

	Национальная оборона
	999
	02

	24412,45

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	999
	02
	03

	24412,45

	Осуществление государственных полномочий по первичному  воинскому  учету на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	999
	02
	03
	00 2 00 51180
	24412,45

	Национальная экономика
	999
	04

	465725,67

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	999
	04
	09

	465725,67

	Геодезия и картография
	999
	04
	09
	31 0 00 00000
	465725,67

	Дорожное хозяйство
	999
	04
	09
	31 5 00 00000
	465725,67

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	999
	04
	09
	31 5 00 20150
	465725,67

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	999
	05

	615424,32

	Жилищное хозяйство
	999
	05
	01

	6784,98

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	999
	05
	01
	36 0 00 40200
	6784,98

	Коммунальное хозяйство
	999
	05
	02

	6900,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	999
	05
	02
	36 100 20500
	6900,00

	Благоустройство
	999
	05
	03

	601739,34

	Уличное освещение
	999
	05
	03
	60 0 00 20100
	129973,56

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	999
	05
	03
	60 0 00 20510
	272159,78

	Реализация мероприятий  федеральной  целевой программы  «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» за счет федеральных целевых средств
	999
	05
	03
	60 0 00 50180
	99764.00

	Реализация мероприятий  государственной  программы  «Устойчивое развитие сельских территорий  Костромской  области на 2014-2020 годы» за счет средств субъекта  Российской Федерации
	999
	05
	03
	60 0 00 R0180
	99842.00

	Социальная политика
	999
	10

	46000,00

	Пенсионное обеспечение
	999
	10
	01

	46000,00

	Пенсии
	999
	10
	01
	49 0 00
00000
	46000,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации  и муниципальных служащих
	999
	10
	01
	49 1 00 80100
	46000,00

Приложение 3

К решению совета депутатов

Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района

Костромской
 области

« Об исполнении бюджета за 1 полугодие 2016 года»

Источник финансирования дефицита бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области

За 1 полугодие 2016 года

руб.

	Коды бюджетной классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Исполнено на 01.07.2016

	ИСТОЧНИК ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВСЕГО
	-28815,75

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-28815,75

	99901050201400000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	-28815,75